INDICAÇÃO Nº
1190
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar através de órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros, para a reforma geral da ETE “Eng.º Herval Bellusci” no Município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Poder Público, propiciar os meios indispensáveis para que se possa oferecer educação de qualidade, característica peculiar do Governo do Estado de São Paulo, disponibilizando aos municípios, sempre que necessário, materiais, equipamentos e instalações modernas para suas escolas.

Neste sentido a ETE “Engº Herval Bellusci”, por meio de seu diretor, corpo docente e alunos que dela se utilizam para a realização de estudos e atividades diversas, reivindicam a reforma geral da mesma.

Considerando que as condições atuais da escola, que funciona desde 1971, justificam a necessidade urgente de uma reforma geral, pois os desgastes pelo uso e pelo tempo, tornaram os ambientes com um grau de risco muito grande aos usuários.

Solicitamos especial atenção do Governo do Estado, para que tal problema seja solucionado
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 580959 270605 1826